
 

 

 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové

 

 
 

INTERNÍ 

SDĚLENÍ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  18382/UP/2012 

ZE DNE:  05.11.2012 

  

VYŘIZUJE:  Ing. Marková 

ODBOR:  životního prostředí a zemědělství 

TEL:  495 817 457  

FAX:  495 817 336 

E-MAIL:  kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

DATUM:  23.11.2012  

 

Určeno pro: Odbor územního plánování a stavebního řádu 

                    oddělení územního plánování  

 

 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu (ÚP) Hořenice 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad) obdržel dne 05.11.2012 od Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby – 

oddělení úřadu územního plánování oznámení zahájení projednávání návrhu zadání změny  

č. 1 ÚP Hořenice. 

 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Ochrana zemědělského půdního fondu                                            vyřizuje: Ing. Jana Tomanová / 423 

Změna č. 1 ÚP Hořenice  řeší  zpřesnění koridoru určeného pro stavbu přeložky (obchvat) 

silnice I/33 a prověří změnu funkčního využití ploch specifikovaných p.č. pozemků  396/6 

(dle výpisu z katastru nemovitosti ostatní plocha) plocha bydlení a 365/1 občanská 

vybavenost v katastrálním území Hořenice. 

 

Krajský   úřad   jako  orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  příslušný  dle § 17a   

zákona č. 334/1992 Sb.,  o  ochraně  zemědělského   půdního  fondu  ve znění pozdějších 

právních předpisů neuplatňuje u pořizovatele  změny č. 1  ÚP Hořenice žádné požadavky.  

 

II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

V návrhu zadání změny č. 1 územního plánu obce Hořenice není požadován zábor pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro rekreační a sportovní stavby, kde krajský úřad 

uplatňuje stanovisko podle  ustanovení § 48a  odstavec 2a) zákona  č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých  zákonů v  platném znění (lesní zákon). Krajský úřad souhlasí 

s návrhem zadání změny č. 1 ÚPO Hořenice. 

 

 

 

 



 

III. Ochrana přírody a krajiny                                                            vyřizuje: Jan Novák  / 610 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

souhlasí s návrhem zadání změny č. 1 ÚP Hořenice. Krajský úřad jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona dále vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 

zákona toto stanovisko: Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hořenice nemůže mít významný vliv na 

evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu a na  vyhlášené ptačí oblasti ve 

smyslu zákona. Evropsky významné lokality a ptačí oblasti se v k.ú. Hořenice nenacházejí. 

 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                       vyřizuje:    Mgr. Helena Hyšková / 191 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává 

podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) a podle ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), následující stanovisko: 

 

návrh změny č. 1 územního plánu obce Hořenice není nutno posoudit z hlediska vlivů 

na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. 

  
Z posouzení obsahu návrhu zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 

a vyjádření věcně příslušných oddělení odboru životního prostředí a zemědělství krajského 

úřadu provedl úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení vlivů 

územně plánovací dokumentace na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 

Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání nebyla shledána nezbytnost 

komplexního posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů:  

 

 Důvodem pro pořízení změny č. 1 územního plánu obce Hořenice je zpřesnění 

koridoru přeložky silnice I/33 – obchvat Jaroměře, který prochází severní částí 

správního území obce a je zaústěn do navrhované okružní křižovatky na silnici I/37 

mezi Hořenicemi a Heřmanicemi. Zároveň budou provedeny revize ostatních koridorů 

silniční dopravy a prověření jejich souladu s nadřazenou územně plánovací 

dokumentací (ZÚR, PÚR) a dokumentací pro vydání územního rozhodnutí staveb 

(DÚR). 

 Dále je předmětem změny územně plánovací dokumentace také změna funkčního 

využití u jedné lokality na plochu pro bydlení a jedné pro občanskou vybavenost. 

 Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 

postupy, podle zvláštních předpisů. 

 

Odůvodnění: Záměr „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ je do změny č. 1 územního plánu 

Hořenice přebírán z nadřazené územně plánovací dokumentace – Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje (dále jen „ZUR“). ZUR byly vydány dnem 16.11.2011 a koridor 

pro komunikaci I/33 je v dokumentu řešen. Zároveň byly posouzeny vlivy stavby na životní 

prostřední v rámci posuzování vlivů ZUR KHK na životní prostředí podle zákona EIA. 

Souhlasné stanovisko k vyhodnocení vlivů ZUR KHK na životní prostředí vydalo 

Ministerstvo životního prostředí dne 23. 3. 2011 pod č.j. 15607/ENV/11.  

 

Záměr „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ byl dále podroben procesu posuzování vlivů 

podle zákona EIA. Ministerstvo životního prostředí vydalo v roce 2006 k záměru souhlasné 

stanovisko (č.j. 52559/ENV/06, dne 03.08.2006), které bylo prodlouženo krajským úřadem 



 

dne 11.06.2009 (č.j. 7791/ZP/2009-Čr). Na uvedený záměr byla zpracována dokumentace 

pro územní rozhodnutí. 

 

Z uvedeného vyplývá, že pořizovaná změna územního plánu obce přebírá rozvojovou plochu 

z nadřazené územně plánovací dokumentace, přičemž tato plocha již byla vyhodnocena 

procesem posuzování vlivů na životní prostředí v nadřazené územně plánovací dokumentaci 

a také v procesu posuzování vlivů záměru „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ na životní 

prostředí. Krajský úřad dále uvádí, že byla zajištěna taková podrobnost vyhodnocení vlivů 

na životní prostředí, která je pro územní plán obce odpovídající a z tohoto důvodu není zcela 

účelné zahájit proces posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad došel k závěru, 

že vyhodnocení vlivů „Silnice I/33 Jaroměř – obchvat“ ve změně č. 1 územního plánu 

Hořenice nemůže vzhledem k dostupným relevantním informacím, širším souvislostem 

a vztahům v dotčeném území přinést kvalitativně a obsahově odlišné výsledky 

oproti výsledkům již provedených a ukončených vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

 

V. Technická ochrana životního prostředí                               vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona  

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší), po posouzení předložené dokumentace, souhlasí 

 s návrhem zadáni změny č. 1  územního plánu Hořenice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  


